




 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 

Izveidojot personīgas attiecības ar Dievu 
 
 

Autori David Batty un Sally Girgis 
 
 
 
 

Studiju ceļvedis 
 

5.labojums 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   
 
 
 
 
 
 



Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 
Izveidojot personīgas attiecības ar Dievu  

Studiju ceļvedis 
5.labojums 

Autori David Batty un Sally Girgis 
 
Rakstu vietas, kas tiek lietotas šajā kursā, ir no sekojošām Bībeles versijām. 
 
Panti, kas atzīmēti ar GNB ir no Labā Vēsts Bībeles (Good News Bible), Vecā Derība: autortiesības 1976., 

Amerikas Bībeles biedrība (American Bible Society). Jaunā Derība: autortiesības 1966., 1971., 1976., Amerikas 
Bībeles biedrība (American Bible Society). Lietots ar atļauju. 

Panti, kas atzīmēti ar NIV ir no Svētās Bībeles jaunās internacionālās versijas (the Holy Bible New 
International Version®), autortiesības © 1973., 1978., 1984. Biblica. Lietots ar Zondervan atļauju. Visas 
tiesības aizsargātas. „NIV” un „New International Version” preču zīmes Biblica ir reģistrējusi Savienoto Valstu 
Patentu un preču zīmju ofisā. Jebkuras preču zīmes izmantošana prasa Biblica atļauju. 

Panti, kas atzīmēti ar NLB ir no Svētās Bībeles, Jaunās dzīves versijas (the Holy Bible, New Life Version). 
Autortiesības © 1969., 1976., 1978., 1983., 1986., Christian Literature International, PO Box 777, Canby, 
Oregon 97013. Lietots ar atļauju. 

Panti, kas atzīmēti ar NLT ir no Svētās Bībeles, Jaunā dzīvā tulkojuma (the Holy Bible, New Living 
Translation), autortiesības 1996, 2004. Lietots ar atļauju no Tyndale House Publishers, Inc., Wheaton, Illinois 
60189. Visas tiesības aizsargātas. 

Panti, kas atzīmēti ar –The Message, ir no The Message. Autortiesības © 1993., 1994., 1995., 1996., 2000., 
2001., 2002. Lietots ar atļauju no NavPress publicistu grupas. 

Panti, kas atzīmēti ar TLB ir no Dzīvās Bībeles (The Living Bible), autortiesības 1971., Tyndale House 
Publishers, Vītona, Ilinoisa. Lietots ar atļauju. 

Autortiesības © 2019, Teen Challenge USA.  

Šis kurss oriģināli tika publicēts angļu valodā ar nosaukumu -  How Can I Know I am a 
Christian? 5th edition (Kā es varu zināt, ka esmu kristietis?, 5.labojums). 

Šie materiāli var tikt pavairoti un izplatīti lietošanai organizācijā “Teen Challenge”, līdzīgās 
programmās, vietējās draudzēs, skolās un citās organizācijās un pie individuālām personām.   
Šie materiāli var tikt arī lejuplādēti no interneta mājaslapas: www.iTeenChallenge.org     
Tiem, kuri vēlas publicēt un pārdot šos materiālus, jāiegūst rakstiska atļauja no Global Teen 
Challenge. 

Šis kurss ir daļa no  Grupu studijām jaunai dzīvei, kas izstrādātas lietošanai draudzēs, skolās, 
cietumu kalpošanās, ”Teen Challenge” un līdzīgās kalpošanās, kas strādā ar jauniem kristiešiem.  
Šim kursam ir pieejami - Skolotāja rokasgrāmata, Studenta rokasgrāmata, Studiju ceļvedis, Pārbaudes 
darbs un Sertifikāts. Ja nepieciešams vairāk informācijas par šiem kursiem, sazinieties: 

 
Global Teen Challenge 
PO Box 511 
Columbus, GA, 31902 USA 
Email:  gtc@globaltc.org 
Web: www.globaltc.org      and     www.iTeenChallenge.org 

 
Teen Challenge Latvija 
J.Asara iela 8, Jelgava, LV-3001, Latvija 
Phone : +37129726559 
Web: www.teenchallenge.lv 
Facebook: Teen Challenge Latvija Pēdējais revidēšanas datums 11-2019 

mailto:gtc@globaltc.org
http://www.globaltc.org/
http://www.iteenchallenge.org/


 

Vārds   Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 

Klase   1.projekts 
Nodošanas datums   
 

Kļūstot par kristieti 
1. Kā tu domā, kas padara cilvēku par kristieti? 

  

  

  

  

  

2. Vai tu esi kristietis?  Jā_____    Nē_____    Neesmu pārliecināts _____ 

 Ja tu esi kristietis, tad, kad tu kļuvi par kristieti? 

  

3. Kam tu tici attiecībā uz Jēzu Kristu? 

  

  

  

  

  

4. Vai tev ir vai bija grūti noticēt, ka Bībele ir patiesa? Lūdzu, paskaidro savu atbildi. 

  

  

  

  

5. Tu zini, ka cilvēki nav vienādi, kad ir jāpieņem lēmumi.  Kad tev stāv priekšā nopietna 
lēmuma pieņemšana, kā tu pieņem šo lēmumu? No šīm 6 izvēlēm, pārbaudi to, kura ir 
vistuvākā tam, kā tu pieņem svarīgus lēmumus. (Vairāk izvēļu nākošajā lapaspusē.) 

  

 Esmu impulsīvs cilvēks. Pieņemu ātrus lēmumus. “Izdari to ātri,” ir mans lēmumu 
pieņemšanas veids.  

 Esmu ļoti skeptisks. Es neticu tam, ko man saka svešinieks. Es pārbaudu faktus  
un pārliecinos, ka viņi man saka patiesību, pirms es pieņemu lēmumu.   



Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 
1.projekts, 2.lapaspuse 

5. (Turpinājums) 

 Es pieņemu savus lēmumus pēc tam, kad esmu runājis ar cilvēkiem, kuriem es 
uzticos. Ja viņiem tas patīk, ļoti iespējams, ka arī man tas patiks. Es reti pieņemu 
lēmumu balstoties uz sveša cilvēka vārdiem. 

 Mani lēmumi ir balstīti uz “galējo robežu”. Cik tas man maksās? Kad es to zinu, 
tad izlemju, kas būtu pats labākais priekš manis. 

 Nekas no augstāk minētā. (Lūdzu, paskaidro šeit, kā tu pieņem svarīgus lēmumus.) 

    

    

    

6. Ja tu esi kristietis, atbildi uz sekojošo jautājumu 

 Tagad, kad tu esi noteicis veidu, kādā tu pieņem svarīgus lēmumus, padomā par 
lēmuma pieņemšanas procesu, kam tu gāji caur, kad tu kļuvi par kristieti.Vai tu lietoji 
šo pašu metodi, izlemjot kļūt par kristieti? Lūdzu paskaidro savu atbildi. 

   

   

   

   

7. Ja tu vēl neesi kļuvis par kristieti, lūdzu, atbildi uz šo jautājumu 

 Padomā par metodi, ko tu atzīmēji augstāk attiecībā uz lēmuma pieņemšanu par to, vai 
kļūsi par kristieti. Kādi jautājumi priekš tevis vēl nav atbildēti, lai tu pieņemtu lēmumu, 
kas tev būtu pieņemams? 

   

   

   

8. Papildus studijām: lasi 2.korintiešiem 5.nodaļu un veido pierakstus par to.  
Pierakstus nodod līdz ar šo pabeigto projektu.  



 

Vārds   Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 

Klase   2.projekts 
Nodošanas datums   

Emocijas 
 Savā nākamajā klases sesijā jūs runāsiet par to, kā tavas emocijas ir iesaistītas, kad tu 
kļūsti par kristieti. Tavas jūtas ir ļoti nozīmīga daļa no tevis (tava personība). Galvenais šī 
projekta mērķis ir, lai tu paskaties uz to, ko Bībele saka par emociju lomu cilvēka dzīvē,  
kad viņi kļūst par kristieti. 

1.daļa 
 Izlasi sekojošās Rakstu vietas un īsi apraksti, kādas emocijas cilvēks var pārdzīvot pirms 
vai pēc tam, kad viņš kļūst par kristieti. Īsi paskaidro galvenās idejas, kas dotas par to,  
kā šī emocija ir iesaistīta, kad cilvēks kļūst par kristieti. 

1. Psalms 51:1-2 (tulkojums no The Living Bible)  
Pierakstīts pēc tam, kad pravietis Nātans bija atnācis informēt Dāvidu par Dieva 
spriedumu pret viņu, dēļ laulības pārkāpšanas ar Batsebu un viņas vīra Ūrijas 
noslepkavošanu. Ak, mīlošais un laipnais Dievs, esi žēlīgs. Apžēlo mani un noņem 
manu  pārkāpumu šausmīgo traipu. Ak, mazgā mani, attīri mani no šīs vainas.  
Ļauj man atkal būt tīram. 
  

  

  

2. Psalms 32:1-5 (tulkojums no The Living Bible) 
Kāda laime tiem, kuru vaina ir piedota! Kāds prieks, kad grēki tiek pārklāti! Kāds 
atvieglojums tiem, kuri ir atzinuši savus grēkus un Dievs ir izdzēsis to uzskaiti. Bija 
laiks, kad es neatzinos, kāds es biju grēcinieks. Bet mans negodīgums mani padarīja 
nožēlojamu un piepildīja manas dienas ar neapmierinātību. Visu dienu un visu nakti 
tava roka bija smaga uz mani. Mans spēks iztvaikoja kā ūdens saulainā dienā, līdz es 
beidzot Tev atzinu visus savus grēkus un pārstāju tos mēģināt slēpt. Es sev teicu:  
“Es tos atzīšu Tam Kungam.” Un Tu man piedevi! Visa mana vaina ir pazudusi. 

  

  

  

3. Jāņa 14:27 (tulkojms no The Living Bible) 
Es jūs atstāju ar dāvanu - mieru prātā un sirdī! Un miers, ko Es dodu, nav tik trausls kā 
miers, ko pasaule dod. Tāpēc nebīstieties un nebaidieties. 

  

  

  



Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 
2.projekts, 2.lapaspuse  

4. Lūkas 15:8-10; Lūkas 10:20 (tulkojums no The Living Bible) 
“Vai arī paņemiet citu ilustrāciju: Sievietei ir desmit vērtīgas sudraba monētas un viņa 
pazaudēja vienu. Vai viņa neiedegs lampu un neskatīsies katrā mājas stūrī un neslaucīs 
katru kaktiņu un spraugu, līdz atradīs to? Un vai tad viņa neaicinās savus draugus un 
kaimiņus priecāties kopā ar viņu? Tādā pašā veidā prieks ir Dieva eņģeļu klātbūtnē,  
kad viens grēcinieks atgriežas.” 

Tomēr svarīgi ir nevis tas, ka dēmoni jums paklausa, bet gan tas, ka jūsu vārdi ir 
reģistrēti kā debesu pilsoņi. 

  

  

5. Jēkaba 4:8-10 (tulkojums no The Living Bible) 
Un kad jūs tuvojaties Dievam, Dievs tuvosies jums. Nomazgājiet savas rokas, jūs, 
grēcinieki, un lai jūsu sirdis tiek piepildītas tikai ar Dievu, lai tās tiktu darītas šķīstas un 
patiesas pret Viņu. Lai ir asaras par nepareizi izdarīto. Lai ir skumjas un sirsnīgas bēdas. 
Lai smieklu vietā ir skumjas, bet prieka vietā - drūmums. Tad, kad tu saproti savu 
nevērtību Tā Kunga priekšā, Viņš tevi pacels, iedrošinās un palīdzēs tev. 

  

  

2.daļa 
Ja tu vēl neesi nodevis savu dzīvi Kristum un lūdzis Viņu kļūt par tavas dzīves Vadītāju, 

tad tev nav jāpilda šī projekta 2.daļa. 

Ja tu vienreiz jau iepriekš nodevi savu dzīvi Kristum, bet tad atgriezies atpakaļ pie sava vecā 
dzīvesveida, pirms otrreiz atgriezies pie Kristus, tad īsi paskaidro to savā atbildē 2.daļā. Tu vari arī 
aprakstīt emocionālos piedzīvojumus, kas tev bija abas reizes un salīdzini abas. 

Instrukcijas 
 Apraksti, kas notika tavā dzīvē, kad tu kļuvi par kristieti. Pastāsti, kādas emocijas tu izjuti 
pirms un pēc tam, kad lūdzi Jēzu kļūt par tavas dzīves Vadītāju. Kādām emocionālām 
izmaiņām tu gāji caur, pirms tu kļuvi par kristieti? Kādas negaidītas emocijas tev bija pēc 
tam, kad kļuvi par kristieti? Vai tev bija kādas ļoti labas jūtas pēc tam, kad tu kļuvi par 
kristieti? Vai šis “emocionālais pacēlums” vēl nav beidzies? Kādi jautājumi tev ir par tavām 
emocijām un to lomu kristieša ikdienas dzīvē? 

  

  

  

  

  

  

  



 

Vārds   Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 

Klase   3.projekts 
Nodošanas datums   
 

Nododoties Jēzum Kristum 
1. Kādi fakti man ir jāzina un kam jātic, lai es kļūtu par kristieti?  

Skatīt 1.nodaļu Studenta rokasgrāmatā. 

 1.  

 2.  

 3.  

 4.  

 5.  

 6.  

 7.  

 8.  

2. Kas cilvēkam ir jādara, lai kļūtu par kristieti?  

  

  

  

  

  

  

3. Kā tavas emocijas (tavas jūtas) ir iesaistītas, kad tu kļūsti par kristieti? 

  

  

  

  

  

  



Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 
3.projekts, 2.lapaspuse 

4. Ja tu esi kļuvis par kristieti, kāds tam ir pierādījums tavā dzīvē? 

  

  

  

  

5. Vai tu saproti, tici un pieņem šī projekta 1.jautājuma 8 faktus? 

 Jā   Nē   Dažus no tiem  

 Kurus tu nepieņem? Īsi paskaidro, kādēļ. 

  

  

  

  

6. Ja tu esi kļuvis par kristieti, vai tu esi ievērojis kādas izmaiņas savā dzīvē? 

 Jā   Nē  Neesmu pārliecināts  ______ 

 Ja tu esi ievērojis izmaiņas, tad kādas? 

  

  

  

  

  

7. Vai izmaiņas tavā dzīvē dara tevi par kristieti? 

 Jā   Nē   Neesmu pārliecināts______  Paskaidro savu atbildi. 

  

  

  

  

  

8. Tālākām studijām: izlasi Romiešiem 8.nodaļu un veido pierakstus par to.  
Pierakstus nodod kopā ar šo pabeigto projektu. 



 

Vārds   Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 

Klase   4.projekts 
Nodošanas datums   
 

Trīs nodošanās sfēru prezentācija 
 
 4.projekts ir jāpilda pēc tam, kad tu esi izstudējis Studenta rokasgrāmatas 1.nodaļu  
“Kā cilvēks kļūst par kristieti?” 

 Pēdējā klases sesijā tu studēji par trīs nodošanās sfērām, kas ir iekļautas tad, kad cilvēks 
kļūst par kristieti. Ja tev ir grūti saprast šīs trīs nodošanās, tad pārlasi Studenta rokasgrāmatas 
1.nodaļu. 

 
Instrukcijas 

(1) Paskaidro kādam cilvēkam, kā tava prāta, gribas un emociju nodošana ir iesaistīta tad, 
kad tu kļūsti par kristieti. Lai tas cilvēks novērtē tavu paskaidrojumu. Vai viņi saprata 
tavus galvenos punktus? 

 (2) Uzraksti šīs pieredzes pārskatu. Pārliecinies, lai tu iekļauj tā cilvēka komentārus,  
kurš klausījās tavā prezentācijā. Ja tu vēlreiz veidotu šādu prezentāciju, kuras daļas tu 
vēlētos uzlabot? 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 
4.projekts, 2.lapaspuse 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

Vārds   Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 

Klase   5.projekts 
Nodošanas datums   
 

Uzraksti savu stāstu 
 
 Šis projekts ir veidots, lai palīdzētu tev kļūt vēl pārliecinātākam par to, kā cilvēks kļūst 
par kristieti. Uz atsevišķas papīra lapas, uzraksti stāstu, kā kāds cilvēks vada citu un tā 
rezultātā otrs pieņem Jēzu Kristu par savu personīgo Glābēju. Tā nav atskaite – tas ir stāsts. 
Uzraksti to, kā dialogu, kad divi cilvēki sarunājas viens ar otru. Radošums ir iedrošinošs.  
Esi radošs! 

Tavā stāstā jābūt iekļautam sekojošajam: 

1. Pestīšanas plāna piecu punktu izskaidrošana. (Zemāk ir izskaidroti šie pieci punkti.)  

2. Ilustrācija, kas izskaidro katru no pieciem punktiem. 

3. Vismaz divas Svēto Rakstu atsauces, kas apstiprina katru pestīšanas plāna punktu. 
Tev ir jālieto Raksti savā stāstā, lai paskaidrotu bībelisko patiesību, ko tu atklāj katrā 
punktā. Svēto Rakstu atsauces ir tikai ieteikums. Ir arī daudzas citas Rakstu vietas, 
kuras var lietot šiem punktiem.  

 

Pieci punkti, ko lieto, izskaidrojot glābšanas plānu 
 
1. Dieva mērķis priekš mums 
 Dievs radīja mūs Savam priekam. Viņš ir paredzējis, lai mēs esam laimīgi un piepildīti. 
Viņš vēlas sadraudzību ar cilvēku. (Ja tā ir patiesība, tad, kādēļ tik daudz cilvēku šodien ir 
nelaimīgi? Uz to atbild 2.punkts.)  

Svēto Rakstu atsauces:  
1.Mozus 1:27; Jāņa 1:1-3; Jāņa 10:10; Apustuļu darbi 17:26-27; Kolosiešiem 1:16; 
Atklāsmes grāmata 4:11 

 
 
2. Mūsu vajadzība pēc Dieva 
 Mēs esam grēkojuši un atdalījuši sevi no Dieva. Tādēļ mums ir jāmaksā par grēka  
sekām–kas ir nāve. Mēs piedzīvosim arī Dieva dusmas. Mums ir jāatgriežas pie pareizām 
attiecībām ar Dievu.  

Svēto Rakstu atsauces:  
Jesajas 53:6; Jesajas 59:2; Romiešiem 3:10; Romiešiem 3:23; Romiešiem 6:23 



Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 
5.projekts, 2.lapaspuse 
 
3. Dieva nodrošinājums priekš mums 
 Dievs ir izveidojis mums ceļu, lai mēs varētu atjaunot pareizas attiecības ar Viņu.  
Dievs sūtīja Savu Dēlu, Jēzu, pasaulē, lai parādītu mums, kā dzīvot priekš Viņa.  
Jēzus, mirstot pie krusta, arī samaksāja sodu par mūsu grēkiem.  

Svēto Rakstu atsauces:  
Jāņa 14:6; Apustuļu darbi 4:12; Romiešiem 5:8-11; Kolosiešiem 1:19-20; 1.Timotejam 2:5-6;   
1.Pētera 3:18 

 
 
4. Mūsu atbilde Dievam   
 Mums ir jāizdara izvēle. Mēs varam izvēlēties pieņemt Dieva pestīšanas plānu un Viņa 
svētības. Vai arī mēs varam noraidīt Viņu un piedzīvot Viņa dusmas.  

Svēto Rakstu atsauces:  
Jozuas 24:14-15; Jāņa 1:12; Romiešiem 10:9; 1.Jāņa 1:9; Atklāsmes grāmata 3:20   

 
 
5. Mūsu lēmuma rezultāts 
 Tie, kas pieņem Kristu, ies caur grūtībām. Bet tu vēl joprojām vari piedzīvot Dieva mieru, 
piedošanu un spēku, lai pārvarētu problēmas un kārdinājumus. Tu vari iegūt arī mūžīgo 
dzīvību.  

Svēto Rakstu atsauces:  
Psalms 103:12; Mateja 11:28; Jāņa 3:36; Jāņa 10:10; Romiešiem 6:23; Romiešiem 8:1 

 

Tie, kuri atsakās pieņemt Kristu, piedzīvos Viņa dusmas. 

Svēto Rakstu atsauces:  
Mateja 25:41; Jāņa 3:36; Jāņa 10:10; Romiešiem 2:5-11; Romiešiem 6:23 



 

Vārds   Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 

Klase   6.projekts 
Nodošanas datums   
 

Pierādījumu meklēšana 
Šis projekts jāizpilda pēc tam, kad esi izlasījis Studenta rokasgrāmatas 2.nodaļu. 

1. Kur kristietis var meklēt pierādījumus tam, ka viņš ir kļuvis par kristieti? 

A.  

B.  

C.  

2. Bībele stāsta mums, kā kļūt par kristieti. Uzraksti vismaz divus pantus, kas tev ir 
palīdzējuši saprast galvenos soļus, kā kļūt par kristieti. Tu vari iekļaut arī tādus pantus, 
kas sniedz pārliecību (pierādījumus), ka tu esi kristietis. 

  

  

  

  

  

  

  

3. Bībele mums māca, kā kļūt par kristieti un kā dzīvot kristīgu dzīvi.  
Ko Dievs vēlas, lai tu darītu sakarā ar to?  

  

  

  

4. Kā Svētais Gars saka cilvēkam, ka viņš/viņa ir kristietis? 

  

  

  

5. Kā tev vajadzētu reaģēt uz to, ko Svētais Gars tev saka?  

  

  

  



Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 
6.projekts, 2.lapaspuse 
 

6. Kādām izmaiņām vajadzētu notikt tavā dzīvē pēc tam, kad esi kļuvis par kristieti?  

  

  

  

  

7. Vai šīs izmaiņas tavā dzīvē padara tevi par kristieti? Paskaidro kādēļ, vai kādēļ nē.  

  

  

  

  

8. Kādas izmaiņas tu esi ieraudzījis savā dzīvē kopš esi kļuvis par kristieti?  

  

  

  

  

9. Kādas vēl izmaiņas tu vēlētos redzēt savā dzīvē?  

  

  

  

  

  

10. Kas attur šīs izmaiņas, ka tās nenotiek?  

  

  

  

  

 

11. Tālākām studijām: Izlasi 1.Jāņa vēstules 1.nodaļu un veido piezīmes.  
Piezīmes nodod kopā ar šo pabeigto projektu.. 



 

Vārds   Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 

Klase   7.projekts 
Nodošanas datums   
 

Aptaujā citus kristiešus par pierādījumiem 
 
 Šis projekts ir jāizpilda pēc Studenta rokasgrāmatas 2.nodaļas “Kur es varu meklēt 
pierādījumus tam, ka esmu kristietis?” izlasīšanas. 

 Veic kristiešu aptauju un uzdod sekojošos jautājumus: 

1. Kādas izmaiņas tu esi pamanījis savā dzīvē pēc tam, kad kļuvi par kristieti? 

2. Kā Svētais Gars ir runājis uz tevi vai vadījis tevi? 

3. Kā Bībele tev ir palīdzējusi tavā dzīvē? 

Uzraksti savus atklājumus. Iekļauj citātus no interesantākajām atbildēm, kuras dzirdēji. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 
7.projekts, 2.lapaspuse 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

Vārds   Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 

Klase   8.projekts 
Nodošanas datums   
 

Personīgo attiecību veidošana ar Jēzu 
1. Pirms tu atbildi uz šī projekta jautājumiem, izlasi Studenta rokasgrāmatas 3.nodaļu. 

2. Viens no pirmajiem soļiem personīgo attiecību veidošanā ar Jēzu, ir mācīties par Viņu. 
Lietojot vērtēšanas skalu no 1 līdz 10, novērtē, cik daudz tu zini par Jēzu. (“Viens” 
skalā nozīmē, ka tu zini ļoti maz par Jēzu. “Desmit” nozīmē, ka tu daudz zini par Jēzu.) 

 Mani punkti   

3. Izlasi Kolosiešiem 1:9-10.  Saskaņā ar šiem pantiem, kā mēs varam labāk iepazīt 
Dievu? 

  

  

  

  

  
 

4. Vai tev kādreiz ir bijis piedzīvojums, ka tu esi jutis Jēzus klātbūtni, vai juties tuvu 
Viņam?   Jā ____    Nē  

Ja tu atbildēji “jā,” cik daudzas reizes tas ir noticis? 

Vienreiz    Dažas reizes    Daudzas reizes   

Apraksti vienu no šīm reizēm, kad tu sajuties tuvu Jēzum, vai juti Viņa klātbūtni. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 
8.projekts, 2.lapaspuse 
 

5. Kad tu lūdz, cik viegli tev ir runāt ar Dievu?  
Atrod atbildi, kas vislabāk apraksta to, kā tu šodien jūties. 

  Man ir viegli sarunāties ar Dievu un es izbaudu lūgšanu. 

  Es parasti lūdzu, jo zinu, ka man tas ir jādara.  
Bet es reti izjūtu Dievu īpašā veidā, kad lūdzu. 

  Kad es lūdzu, man ir grūti domāt par Dievu.  
Man ir sajūta, ka es runāju ar sienu vai krēslu, ne ar personu. 

  Nekas no augstāk minētā. Ja tu atzīmē šo, lūdzu, apraksti to, kā tu jūties 
attiecībā pret Dievu, kad lūdz. 

   

   

   

6. Izlasi Efeziešiem 3:14-21. Ko šie panti tev saka par dziļāku personīgo attiecību 
izveidošanu ar Jēzu? Tu vari izlasīt šo Rakstu vietu no diviem vai trim tulkojumiem. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

Vārds   Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 

Klase   9.projekts 
Nodošanas datums   
 

Personīgo attiecību ar Jēzu nostiprināšana 
 
 Ar ko cilvēks sāk, veidojot tuvākas personīgās attiecības ar Jēzu? Lūk, būs viens vadlīniju 
kopums, kas dos tev dažas idejas, kā to izdarīt praktiskā līmenī. Pārlasi sekojošās vadlīnijas 
un tad piecas dienas pieraksti savas pieredzes novērtējumu. 

1. Izveido sarakstu ar savas dzīves situācijām, kas izraisa stresu, vilšanos vai dusmas.  

2. Nes tās pie Jēzus savās domās un lūgšanās. Lūdz pēc Viņa palīdzības, risinot katru 
situāciju. Tas dos tev un Dievam vairāk kontaktpunktu visas dienas garumā.  
Tev ir iespējas strādāt kopā pie šīm situācijām, kurās tu pats esi personīgi iesaistīts.  
Tas ir daudz nozīmīgāk, nekā mēģināt atrisināt sarežģītus teoloģiskus jautājumus,  
kas ir atdalīti no problēmām, ar kurām tu sastopies katru dienu.  

3. Atrod un pārdomā pantus, kas runā par tām tavas dzīves sfērām, kur tev vajag pieaugt – 
izaugsmes sfēras, kas tiek atklātas caur šīm stresa situācijām. Izveido to pantu sarakstu, 
kas tev visvairāk ir palīdzējuši.  

4. Atrod vienkāršus veidus, kā pielietot dažas idejas, kuras tu ieguvi no šo pantu 
pārdomāšanas. Pieraksti tās kā mērķus un mēģini tās likt darbībā. 

5. Dienas beigās pieraksti savu mēģinājumu izveidot ciešākas personīgās attiecības ar Jēzu 
rezultātus. Lieto papildus papīru, lai pierakstītu savu ikdienas izvērtējumu.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 
9.projekts, 2.lapaspuse 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

Vārds   Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 

Klase   10.projekts 
Nodošans datums   
 

Mana personīgā pieredze, iepazīstot Jēzu  
 
 Daudzas reizes mūsu dienā notiek mazas lietiņas, kurās Jēzus mums Sevi reāli atklāj.  
Mēs bieži ātri aizmirstam tās mazās lietiņas, ko Jēzus dara. Šī projekta mērķis ir lai tu 
pieraksti dažas no šīm pieredzēm. Veido dienasgrāmatu par to, kā tu stiprini savas attiecības 
ar Jēzu Kristu. Ar katru tevis sniegto piemēru paskaidro, kā tas tev palīdzēja tuvināties 
Jēzum. Uzraksti vismaz 5 notikumus, pirms tu nodod šo projektu.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 
10.projekts, 2.lapaspuse 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

Vārds   Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 

Klase   11.projekts 
Nodošanas datums   
 

Kā ir ar šaubām? 
1. Izlasi Jēkaba 1:2-8. 

A. Kā šie panti apraksta cilvēku, kurš šaubās par to, ka Dievs atbildēs uz viņa 
lūgšanām? 

   

   

   

B. Kad šaubīgs cilvēks lūdz, balstoties uz šiem pantiem, kādu atbildi viņš var sagaidīt 
no Dieva?  

   

   
 

2. Uzraksti vārda “šaubas” definīciju. Tu vari lietot arī vārdnīcu. 

  

  

  

  
 

3. Pat cilvēkiem, kuri trīs gadus dzīvoja kopā ar Jēzu, bija problēmas ar šaubām un 
neticību. Izlasi Marka 16:1-18 un Jāņa 20:24-29.  

A. Ko viņi apšaubīja? 

   

   

   

B. Kā viņi atbrīvojās no šaubām? 

   

   

   

   



Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 
11.projekts, 2.lapaspuse 
 
3. C. Ko Jēzus teica un darīja ar viņu ticības trūkumu?  
  (Atbildi balsti uz abām Rakstu vietām. Izlasi Marka 16:1-18 un Jāņa 20:24-29.)  

  

  

  

  
 

4. No kurienes nāk mūsu šaubas par to, vai esam kristieši?   

  

  

  
 

5. Kādas šaubas un jautājumi tev ir bijuši par Dievu, Bībeli vai to, ka esi kristietis? 

  

  

  

  

  

  
 

6. Kā tu domā, kas notiks ar cilvēku, ja viņš neatbrīvosies no savām šaubām par to,  
vai ir kristietis?  

  

  

  

  
 

7. Kā tu vari atbrīvoties no savām šaubām par to, vai esi kristietis?  
Ko tu dari ar savām šaubām?  

  

  

  

  



 

Vārds   Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 

Klase   12.projekts 
Nodošanas datums   
 

Šaubu risināšana 
 
 Daudzi kristieši jau ir saskārušies ar šaubām par Dievu un viņu attiecībām ar Viņu.  
Tu vari mācīties no citu cilvēku pieredzes, kā noteikt šaubu iemeslus un risinājumus. 
Tālākajā situāciju izpētē uzraksti, kas pēc tavām domām ir izraisījis cilvēkā šaubas. Pēc tam 
uzraksti vienu vai vairākus veidu, kā cilvēks var sākt pārvarēt šaubas. Neraksti: “Viņam vai 
viņai vajadzētu lūgt par to un atdot to Dievam.” Mēs sagaidām, ka ikviens, kurš nopietni grib 
atbrīvoties no šaubām, lūgs par šo problēmu. Uzraksti citus konkrētus darbības soļus, ko šie 
cilvēki var spert, pārvarot šīs šaubas.  

 
1.situācija 
 Patrīcija ir kristiete jau divus gadus un patiešām mīl Dievu. Viņa ir izmēģinājusi daudzus 
dažādus veidus, bet vienkārši nespēj beigt lietot narkotikas reizi vai divas mēnesī. Viņas vīrs 
nav kristietis un mājas darbos daudz nepalīdz. Spiediens audzināt divus dēlus un pārāk 
daudzie rēķini mēneša beigās, sakrājās tik tālu, ka viņai liekas, ka vajag izjust eiforiju.  
Pēc tam, kad viņa to ir izdarījusi, viņu pārņem vainas apziņa. Kāds kristīgs draugs viņai teica, 
ka viņa varētu būt dēmonu apsēsta.  

 Patrīcija ir apjukusi. Vai viņa ir kristiete, vai viņas draugam ir taisnība?  
Ja viņa ir kristiete, kādēļ viņa nevar pārtraukt narkotiku lietošanu?  

1. Kas, tavuprāt, izraisa viņas šaubas? 

  

  

  

  

  

  
 

2. Kādus soļus viņai vajadzētu spert, lai atbrīvotos no savām šaubām?  

  

  

  

  

  

  



Kā es varu zināt, ka esmu kristietis? 
12.projekts, 2.lapaspuse 
 
2.situācija 
 Dāvids kļuva par kristieti apmēram gadu atpakaļ. Viņam bija savs bizness un viņš pelnīja 
daudz naudas – un tērēja to ātrāk, nekā nopelnīja. Narkotikas un personīgie hobiji ņēma 
virsroku pār viņa ģimenes vajadzībām. Kad Dāvids atdeva savu dzīvi Kristum, viņš rūpīgi 
pārdomāja šo lēmumu. Dievs viņam iekšā deva patiesu prieku un mieru – daudz labāku, kādu 
viņš jebkad bija piedzīvojis no narkotikām. Pēc dažiem mēnešiem viņš pārcēlās, bet nespēja 
atrast darbu. Viņš neatrada draudzi, kas viņam patiktu.  

 Tagad viņam ir viegli lādēties, lamāties, kad viņš ir apbēdināts un pāris reizes nedēļā 
iedzer alu. Viņš nekad nav spējis atrast atbildes uz visiem saviem jautājumiem par Dievu un 
Bībeles izcelšanos. Viņa dzīvē trūkst prieka par to, ka viņam ir miers ar Dievu. Viņš bieži 
runā par šaubām un jautājumiem, kas viņam ir par Dievu un Bībeli, bet izskatās, ka viņu 
nekad neapmierina dzirdētās atbildes.  

1. Kas, tavuprāt, izraisa viņa šaubas? 

  

  

  

  

  

  
 

2. Kādus soļus viņam vajadzētu spert, lai atbrīvotos no savām šaubām? 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

Klases uzdevumu saraksts 
 

Kursa nosaukums  Kā es varu zināt, ka esmu kristietis?  

 

Ieskaites  Iegaumējamie panti Datums 

 1     

 2     

 3     

 4     

 

Projekti  Nodošanas datums 

 1    

 2    

 3    

 4    

 5    

 6    

 7    

 8    

 9    

 10    

 11    

 12    

     

 

Pārbaudes darbs           Datums   
 




	Blank Page
	Blank Page

